Khai mạc Hội báo Xuân Quý Mão - Hà Nội 2023
20:11 12/01/2023
Tác giả: Trần Tuấn

Sáng 12/1, tại Cung Văn hóa lao động hữu nghị Việt - Xô, Hội Nhà báo thành phố Hà Nội

phối hợp với Ban Tuyên giáo Thành ủy Hà Nội, Sở Thông tin và Truyền thông và Ban Thi

đua khen thưởng thành phố tổ chức Hội Báo Xuân Quý Mão - Hà Nội 2023 và trao giải

báo chí Ngô Tất Tố năm 2022.

Tham dự lễ khai mạc có Phó Chủ tịch Thường trực Hội Nhà báo Việt Nam Nguyễn Đức Lợi; Uỷ viên

Ban Thường vụ Thành uỷ, Trưởng Ban Tuyên giáo Thành ủy Hà Nội Nguyễn Doãn Toản; Chủ tịch

Hội Nhà báo TP. Hà Nội Tô Quang Phán; cùng đại diện các sở, ngành của TP .Hà Nội và đông đảo

Các đại biểu cắt băng khai mạc Hội báo Xuân Quý Mão - Hà Nội 2023_Ảnh : PV

Hội báo Xuân Quý Mão - Hà Nội 2023 có 18 gian trưng bày báo của 18 cơ quan báo chí Trung

ương, bộ, ngành và báo chí, bản tin Hà Nội., bao gồm:

Khối báo chí Trung ương, bộ, ngành tham dự có các cơ quan báo: Báo Nhân Dân, Báo Quân đội

Nhân dân, Báo Đại Đoàn kết, BáoTiền Phong, Báo Thời báo Tài Chính Việt Nam, Báo Sài Gòn giải

kết…

Phát biểu tại buổi lễ, đồng chí Tô Quang Phán, Ủy viên Ban Thường vụ Hội Nhà báo Việt Nam, Chủ

tịch Hội Nhà báo thành phố Hà Nội, Tổng Biên tập Tạp chí Công dân và Khuyến học cho biết: Sau 2

năm phải ngừng tổ chức vì đại dịch Covid-19 diễn biến phức tạp, Hội báo xuân Quý Mão - Hà Nội

2023 tiếp tục được tổ chức với các ấn phẩm báo Xuân - báo Tết, là "món ăn tinh thần truyền

thống" không thể thiếu của các cơ quan báo chí và bạn đọc và bạn xem/nghe đài mỗi dịp Tết đến,

Xuân về.

Hội báo Xuân là hoạt động chính trị, văn hóa truyền thống của giới báo chí Thủ đô được duy trì từ

Phó Chủ tịch Thường trực Hội Nhà báo Việt Nam Nguyễn Đức Lợi đánh giá Hội báo Xuân Hà Nội

thực sự là ngày hội của những người làm báo tại Hà Nội.

Tham dự và cắt băng khai mạc Hội báo Xuân Quý Mão - Hà Nội 2023, Phó Chủ tịch Thường trực Hội

Nhà báo Việt Nam Nguyễn Đức Lợi đánh giá, Hội báo Xuân Hà Nội thực sự là ngày hội của những

người làm báo tại Hà Nội với nhiều nét đặc thù của Thủ đô. Bởi đây là nơi tập trung rất nhiều cơ

quan báo chí của cả Trung ương và Thành phố.